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Kansainvälinen monikkolasten oikeuksien julistus 
Kansainvälinen kaksostutkimuksen seura ja sen alainen kansainvälinen monikkoperhejärjestöjen 
neuvosto ICOMBO ovat päivittäneet kansainvälisen monikkolasten julistuksen. Sitä lähdetään 
ensimmäistä kertaa voimallisesti levittämään ja tiedottamaan maailmanlaajuisesti. Suomen 
Monikkoperheet ry on kääntänyt julistuksen suomeksi ja sitoutunut tiedottamaan siitä eri tahoja. 
Julistuksen sisältö on 2.2.2011 Kaksosen päivän teemana. Julistus sisältää 40 kohtaa, jotka 
liittyvät monikkolasten inhimillisiin, yhteiskunnallisiin ja perustuslaillisiin oikeuksiin sekä 
perustarpeisiin maailmanlaajuisesti. Julistus on luettavissa suomeksi Internet-osoitteissa 
www.suomenmonikkoperheet.fi ja www.kolmosperheet.fi.  
 
Tiivistelmä julistuksesta 
Monikkolapsilla ja heidän perheillään tulee olla täysi syrjintää estävä lain suoja. Niiden, jotka 
hakeutuvat hedelmöityshoitoihin, tulee saada riittävästi tietoa monisikiöraskauden eri riskeistä ja 
piirteistä. Monikko-odottajilla on oikeus saada riittävä tieto mm. raskauden erityispiirteistä ja 
raskauden itsehoidosta.  
 
Koska monisikiöraskaus on riskiraskaus, perheillä on oikeus koordinoituun ammattilaisten hoitoon 
ja palveluihin. Hoitohenkilökunnalta vaaditaan erityistä huolellisuutta monisikiöraskauksien 
varhaiseen tunnistamiseen ja taitoa sekä perehtyneisyyttä  monisikiöraskauksien riskialtteimpien 
raskaustyyppien hoitoon. Lasten synnyttyä heitä on hoidettava samassa sairaalassa ja aina kun 
mahdollista heidät tulisi kotiuttaa samanaikaisesti. Vanhemmat tarvitsevat kannustusta ja tietoa 
rintaruokintaan. Monikkolapsilla, joiden identtisyys ei ole tiedossa, tulee olla oikeus tutkituttaa 
identtisyytensä. 
 
Monikkolapsilla on oikeus yksilölliseen kasvuun ja kehitykseen sekä kouluiässä yksilölliseen 
kohteluun ja koululuokkasijoituksen arviointiin. Vanhemmat tarvitsevat erityistä ohjausta  
kiintymyssuhteiden muodostamiseen ja tietoa mm. yksilöllistymisestä. Ammattilaiset taas 
tarvitsevat tietoa mm. monikkolasten kehityksestä ja yksilöllistymiskehityksestä. Monikkolasten ja 
heidän perheidensä palveluiden tulee tukea arjen sujumista, lasten yksilöllisyyttä sekä vanhempien 
lepoa ja mielenterveyttä.  
 
Erityistilanteessa, kun perhettä kohtaa suru tai vamma, perhe tarvitsee tukea. Jos monikkolapset 
adoptoidaan tai sijoitetaan perheen ulkopuolelle, heillä tulee olla oikeus päästä samaan adoptio- tai 
sijaisperheeseen. 
 

Tutkittaessa monikkolapsia, tulee kaikissa tutkimuksissa noudattaa yleisiä tutkimuksen 
tekoon liittyviä eettisiä ja juridisia säädöksiä.  Monikkoperheiden kohdalla tämä tarkoittaa 
myös sitä, että kaksosrekistereihin liittymisen tulee olla täysin vapaaehtoista eikä 
monikkolapsia saa käyttää tutkimuksissa ilman lupaa. Tutkijoita olisi rohkaistava tutkimaan 
lisää myös itse monikkoutta ja siihen liittyviä esim. sosiaalisia, kasvatuksellisia, 
psykologisia ja biologisia erityispiirteitä.  
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